Договор
уступки права требования
г. Липецк                                                                             «____» ________________ 2022 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Взаимодействие» (ИНН 4825090718, ОГРН 1124823015294, адрес: г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 4) в лице конкурсного  управляющего Золотаревой Антонины Александровны (ИНН 482401650450), действующей  на основании Решения и Определения Арбитражного суда Липецкой области от 25.11.2020 г. по делу А36-7784/2020  и Положения о порядке, условиях и сроках продажи имущества прав требований ООО «УК «Взаимодействие», утвержденного Протоколом собрания кредиторов от 10.06.2022 г., именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.  Цедент уступает, а Цессионарий принимает принадлежащие Цеденту права требования дебиторской задолженности й ООО «УК «Взаимодействие» балансовой стоимостью 14 450 291,70 рублей, оставшиеся непогашенными на дату заключения настоящего договора.
2. Оплата по договору

2.1. Цессионарий обязуется уплатить цену продажи прав требования, определенную по результатам торгов, которая составляет _____________ рублей ____ копеек.
2.2. Внесенный  задаток в размере _____________ рублей ____ копеек засчитывается в полном объеме в счет оплаты по настоящему договору.

2.3. Цессионарий обязуется оплатить Цеденту оставшиеся денежные средства в сумме _____________ рублей ____ копеек в течение 30 календарных дней с даты заключения настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в сообщении о проведении торгов.
2.4. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Цедента.

2.5. С момента уплаты суммы, указанной в п.2.3. настоящего договора, обязанности Цессионария по настоящему договору считаются исполненными.
3. Передача имущества

3.1. Имущественные права требования, уступаемые Цедентом по настоящему Договору, переходят к Цессионарию с момента исполнения Цессионарием в полном объеме принятых по настоящему Договору обязательств по оплате Цеденту цены уступки прав (требований) по настоящему Договору.

3.2. Права требования по настоящему Договору передаются в том объеме и на тех условиях, которые существуют на дату перехода прав (требования), установленную в соответствии с п. 1 настоящего Договора.
3.3. На момент подписания настоящего Договора Цессионарию уступаются права требования дебиторской задолженности в размере __________________ в соответствии  с реестром Должников, являющимся неотъемлемым приложением к настоящему договору.

3.4. Цедент обязуется передать Цессионарию все имеющиеся у него документы, удостоверяющие права требования. Цедент также обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав кредитора по передаваемым правам требования.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

4.2. В случае неисполнения Цессионарием п. 2.3. настоящего договора Цедент вправе отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке при этом Цессионарий утрачивает внесенный им задаток.
5. Заключительные положения

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

5.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	ЦЕДЕНТ

ООО «УК «Взаимодействие»

ИНН 4825090718
КПП 482601001
ОГРН 1124823015294,

адрес: г. Липецк, ул. 40 лет Октября, д. 4

р/с 40702810601000063405

кор. счет: 30101810000000000272

Банк: ПАО БАНК ЗЕНИТ г. Москва

БИК: 044525272

_________________/А.А. Золотарева/
	ЦЕСИОНАРИЙ

_____________________________________

ИНН __________________

Адрес___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________/_______________/